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UCHWAŁA NR VIII/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 9 i 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2383 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od nieruchomości, rolnego oraz 
podatku leśnego na terenie miasta – gminy w drodze inkasa. 

§ 2. Terminem płatności dla inkasentów są 3 dni następujące po ostatnim dniu, w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 3. Określa się inkasentów podatków o których mowa w § 1, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 6 % kwot podatków wymienionych w § 1, osobiście 
zainkasowanych w drodze inkasa przez inkasentów i wpłaconych na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Tykocinie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLII/313/2022 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022r. sprawie 
inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz Uchwała Nr LII/414/2022 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 
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Wykaz inkasentów podatków: łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego na terenie Gminy Tykocin.  

 
Lp. Nazwisko i imię inkasenta Nazwa sołectwa 
1 Jackowski Emil Bagienki 
2 Kalisty Józef Broniszewo 
3 Rogalewski Grzegorz Dobki 
4 Ciołko Elżbieta Hermany 
5 Wilczewski Artur Jeżewo Nowe 
6 Michalski Zbigniew Jeżewo Stare 
7 Nieciecka Agnieszka Kapice Lipniki 
8 Żurkowska Ewa Kapice Stare 
9 Dyra Sylwia Agnieszka Kiślaki 
10 Rutkowski Krzysztof Krosno 
11 Nartowicz Małgorzata Leśniki 
12 Rafałko Joanna Lipniki 
13 Matyszewska Iwona Łaziuki 
14 Malinowski Wiesław Łazy Małe, Łazy Duże 
15 Nartowicz Andrzej Łopuchowo 
16 Grabowska Maryla Nieciece 
17 Rakowicz Edyta Pajewo 
18 Szarkowska Alicja Piaski 
19 Burnos Justyna Popowlany 
20 Hrynaszewski Marian Radule 
21 Mieczkowska - Żendzian Irena Rzędziany 
22 Rogalewski Łukasz Saniki 
23 Sakowicz Jadwiga Sawino 
24 Polak Elżbieta Siekierki 
25 Malinowska Mariola Sierki 
26 Biedrzycki Wojciech Słomianka 
27 Trypus Aneta Stelmachowo 
28 Rutkowska Wioletta Stelmachowo Kol. 
29 Rutkowski Grzegorz Szafranki 
30 Kmita Wojciech Tatary 
31 Ciołko Jan Tykocin Kaczorowo 
32 Cackowski Karol Tykocin Nowe Miasto 
33 Zielińska Zuzanna Tykocin Kolonia 
34 Cimoch Teresa Żuki 
 

Załącznik do uchwały Nr VIII/50/2024

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 28 października 2024 r.
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Uzasadnienie 

Uchwała w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznacza 
inkasentów i określa wynagrodzenie za inkaso. Rada Miejska w Tykocinie na mocy delegacji ustawowych 
prawa podatkowego posiada prawo do zarządzenia poboru podatków lokalnych od osób fizycznych w drodze 
inkasa. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso był omawiany 
na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Tykocinie i uzyskał pozytywną opinię. Na inkasentów 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznacza się sołtysów sołectw z Gminy 
Tykocin, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Uchwała zawiera aktualny wykaz 
sołectw i inkasentów w związku z przeprowadzonymi w miesiącu wrzesień- październik 2024 r. wyborami 
sołtysów w sołectwach Gminy Tykocin. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenie wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. 
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